') ratione salarii et stipendiorum heisst es in der Urk. von 1336 bei
Werro II. 163 und 168.

%) cum octo dextrariis et duobus balistariis cum armatis et armatura
decenter munitis. Kopp IV, 1, p. 117, sagt unrichtig acht Armbrust-
schitzen.

5) ut — sagt der Herzog — nobiscum ad partes Ytalie se transferant
cum octo ete. nostros elegimus et acquisivimus servitores pro ducentis marchis
argenti etc. Bruder Johann von Montenach in seiner Urk. von 1336 be-
richtet: avus (hier Vater) noster ivit cum ipso domino Lupoldo ultra mon-
tem Lombardiee in servicium serenissimi principis Domini Henrici inclite
memorie regis quondam Romanorum.

4) Urk. Leopolds ausgestellt in Freiburg den 7. November 1310, im
Wechbl. 1828, p. 77, und bei Werro IL 45. Die betreffende Stelle lautet:
Et sexaginta libras denariorum monet@ Lausannensis, annuatim dandas et
persolvendas eisdem Petro et Wilhelmo vel eorum heeredibus, ex nune
annis singulis, praedicta obligatione durante, per Manuelem Thome, Albertum
Thome, Georgium Asinarium et Menfriodum Alferinm cives et mercatores
Astenses, suosque collegas in dicto Friburgo commorantes de pecunia quam
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unternommen und beendigt, und das Verhiltniss blieb sechs-
undzwanzig Jahre unverindert. In dieser Zeit war Herzog Leo-
pold gestorben, waren Wilhelm von Montenach, sowie ein gleich-
namiger Sohn desselben. der zwei unmiindige Knaben Aymon
und Heinrich, hinterliess, gestorben. Da bemiihte sich der Rath
von Freiburg. und es gelang ihm, 1336, zuerst die eine Hilfte
aller jener Abgaben, namentlich der Lombardensteuer’), von
dem Vormunde®) der unmiindigen Enkel Wilhelm’s von Mon-
tenach und wenige Tage spiter auch die andere- Hilfte von
Graf Peter von Greierz, der noch am Leben war, kiuflich fiir
je hundert Pfund als Pfand an sich zu bringen?®). Die Herzoge
von Oesterreich losten das Pfand nie mehr und so hatte Frei-

iidem mercatotes nobis, annuatim, dare tenentur, aut per alios qui in dicto
Friburgo post eosdem mercatores imposterum prestum seu mutuum exer-
cerent. Quibus mercatoribus preedictis, sociisque ipsorum sive aliis prestum
exercentibus, mandamus et praecipimus per praesentes, ut ipsi, dieta ob-
ligatione durante, non expectate alio mandato, prefatis Petro et Wilhelmo
et eorum heeredibus, dictas sexaginta libras ex parte nostri annuatim, ut
praedictum est, expediant et persolvant, de quibus sexaginta libris annua-
libus jam dictis, pro tempore, per quod iidem mercatores seu alii prestum
exercentes, eas eisdem Petro et Wilhelmo vel eorum heeredibus persolvent,
ipsos mercatores sociosque suos ac eorum haeredes et alios prestum exer-
centes, pro nobis et nostris fratribus et heredibus imperpetuum absolvimus
et quitamus ac eisdem super solutionibus quée per ipsos praedictis Petro
et Wilhelmo et eorum heeredibus fient, promittimus pro nobis et nostris
heeredibus, esse boni et legitimi werentes et apprehensores erga fratres
nostros et haeredes eorumdem.